ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
«24» мая 2017 г.                                                                                                     № 17
с. Богородское
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Богородского сельского поселения
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», частью 1 статьи 2 Закона Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», Уставом Богородского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, Совет  Богородского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Богородского сельского поселения, утвержденное Решением Совета Богородского сельского поселения от 04.09.2015 № 32, изложив часть 1 раздела VIII Положения  в новой редакции:

"1. Претендент лично представляет на конкурсную комиссию:
1) личное заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
2) копию паспорта (по прибытии на конкурс – подлинник);
3) копию трудовой книжки;
4) копии документов, подтверждающих профессиональное образование, квалификацию;
5) согласие на обработку персональных данных;
6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства;
8) копии документов воинского учета для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
10) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и направляются конкурсной комиссией Губернатору Ивановской области в порядке, установленном законом Ивановской области;
11) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;
12) письменное обязательство о сложении полномочий, несовместимых со статусом Главы  поселения, в случае избрания Главой  поселения.
   13) письменное уведомление о том, что претендент на день проведения конкурса  не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте  Ивановского муниципального  района.
Председатель первого заседания

Совета Богородского сельского

        А.В. Брундасова

И.о. Главы Богородского

сельского поселения

        М.С. Громаковский